Item unus Galienus De experientiis sive secretis ad Matheum socium eius.bt 
Item unus libellus scriptus in ebreobu super Trinitate.
Item unus quaternus in musica. 
Item quedam scripta magistri Alani super cantica canticorum. 
Item quidam tractatus qui incipit [...]bv lunam et solem.
Item alius de glosis Boecii. 
Item alius liber qui incipit Si quis intente desiderat scire, et cetera. 
Item liber Horoscopus incipit Rex omnipotens. 
Item Rabani unus quaternus. 
Item Methodius in uno quaterno.
Item unus liber in arabico. 
Item tractatus qui intitulatur Responsio ad cavilationes adversarii veritatis in 

uno quaterno pergameni.
Item De lapidario unus quaternus.
Item duo instrumenta magistri.bx

Item tractatus de prudenciaby catholicorum scholarium.
Item unus Calcedoyne. 
Item VIII quaterni papiri in quibus sunt scripture diverse. 
Item unum magnum manulium de candelis grossis cereis.
Item quodda supertunicalebz de corio. 
Item una camisia.
Item alia.
Item duo manutergia vel plura. 
Item due mape subtiles. 
Item manutergia numerata duo.
Item in una caxia nova cum uno cofrello fuerunt inventica quatuor milia 

turonensescb argenti bonorum et veterum, de quibus receperunt frater Andreas 
et dictus Arnaldus de Fabricis et Bernardus Oliverii centum turonenses pro 
cursorecc domini pape.cd 

Item pro expensis dicti cursoris quandiu fuit Massilie C turonenses argen
ti.
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Item alios C pro Andrea, scriptore magistri.ce

Item alios C pro expensis Bernardi Oliverii ad eundumcf Viennam, resi
duum vero retinuit sibi de predictis Arnaldus de Fabricis, scilicet tria milia 
sexcentos turonenses argenti. 

Item in uno saculo invenerunt quadringentos triginta duos reforçatoscg 
argenti cum uno albarano.

Item in eodem saculo quatuor turonenses veteres de illis Regis Francie. 
Item in eodem saculo quatuor denarios reforçatos parvulos.
Hec res subscripte erant in caxia nova:
Primo lectio Cathanie in papiro cum coopertura pergameni.
Item lectio Almariech in tribus quaternis.
Item denuntiatio Avinione in papiro.
Item questiones catholice. 
Item Biblia magna in uno volumine.
Item Missale unum, quod dedit ei magisterci Bernardus Çalimona.
Item tetravangelium in greco sive evangelia. 
Item volumen de operibus magistricj in latino cum postibus albis.
Item volumen revelationum Cirilli et aliorum cum glosa cum coopertura 

plana. 
Item aliud volumen in cuius ck principio sunt Parabole Salamonis et deinde 

Malleus cum postibus rubeis.
Item liber Concordie Joachim cum postibus albis de aluda.
Item Psalterium in greco cum camisia. 
Item Psalterium latinum cum coopertura viridi.
Item quidam liber in arabico cum coopertura de corio rubeo.
Item duo privilegia papalia, unum de confessione et aliud de celebranda 

missa.
Item reservatorium corporalium de auro et serico. 
Item pixis parva aurea cum lapidibus preciosiscl et margaritis. 
Item una pecia integra de samit viridis coloris. 
Item una pecia de camellot nigri sed non integra.
Item quedam pixis in qua sunt IIII pillula nigra.cm

Item unum marsupium de filo.
Item unum par stivalium. 
Item bracalecn unum de corio. 
Item due caligue de bombace.
Item una coopertura de panno lineo. 
Item unus saccellus ad modum burse. 
Item femoralia in pecia panni de Boquerano.co

Item una tovallola et coopertura aurealis.
Item camisia romana de serico quam dedit Summus Pontifex.
Item decemcp folia papiri vel circiter etcq duo pergamena. 
Item tenet vel reportavit magistercr Jacobus Albi, canonicus Dignensis,cs 

inter pecias et folia XXXVII super exposicione regimenti acutorum. 
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Item retinuerunt duos cartapellos scriptos de manu magistrict et unum 
quaternum pergameni in quo sunt amforismi qui incipiunt Omnis medela, defe
rendos Domino Pape. 

Item duos tractatus vel volumina duo dicti magistricu deferendos Domino 
Pape vel Vicecancellario et Domino Camerario eiusdemcv domini, de quibus 
habet Papa unum, reliqum tenet Bernardus Oliverii.

Item in caxia majori: 
Primo textus Johannis cum aliquibus glosis et interliniaribus. 
Item liber qui intitulatur Apologiacx fratris Bonaventure.cz

Item sinonima in arabico.
Item epistola Joachim in papiro cooperta cum corio rubeo.
Item volumen diversarum revelationum, quod incipit Domini tocius,da et cetera, 

coopertum de rubeo. 
Item liber fratris Martini de Theca. 
Item textus Marchi cum aliquibus glosis et interliniaribus. 
Item Theorica missa Domino Pape cum coopertura de rubeo.
Item tres quaterni in papiro diversarum epistolarum.
Item tractatus in papiro de finibus paupertatis. 
Item quatuor quaterni in papiro.
Item quidam quaternus litere domini Petri de Monte Melone.
Item quidam liber in arabico.
Item VIII pecie in papiro tanquam litteredb quasi duo folia.
Item quaternus compotorum in papiro.
Item lectio Almariedc et instrumenta facta Valencie.
Item quatuor quaterni de pergameno super revelacionedd Joachim et incipit 

Pater colo?de

Item epistola quod Christus non fuit calciatus.
Item epistola fratris Bonaventuredf cum confessione?dg fratris P. est pergame

nus diversarum figurarum. 
Item secunda pars Theorice cum postibus rubeis.
Item de facto domini Marcelli.
Item quoddam instrumentum de facto domini P. de Monte Molone.
Item duo quaterni papirei in quibus sunt regule catholice.
Item instrumenta nupciarumdh sororis magistri.di

Item tabernaculum ligneum, quod dedit Regina Sicilie.
Item aliud tabernaculum modicum totum eburneum. 
Item quidam pannus de serico integer.
Item due mape de opera Francie subtilis et duo manutergia ad invicem se 

contingentia seu contigua. 
Item unum mandile barbitonsoris.dj 
Item magis grossadk mapa cum duobus manutergiis.
Item velum collis cum tauladl Biblie.
Item quedam sompnia.
Item staminiadm in saculo panni lini.
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Item femoralia cum alio saculo et coopertura junclearis.
Item tres camisie.
Item saculus de corio, in quo est modicum sandali motasperinidn et tres 

pecie ligni aloes et duo peciedo de ambra circa 2I cum flosculo musci.
Item modicus saculus, in quo est de cardemonio circa tres 2I.
Item de tormentilla uncias (2I símbol d’unces) duas vel circiter in saculo.
Item cominum ethiopum.
Item in pixide de pillulis nece quartum.dp

Item quedamdq revelatio in quaternulo pergameni et amforismi de regimine in 
quodam alio. 

Item speculum de calibe.
Item acus navigandi in quadam pixide et caramida.
Item quinque virgule argentidr operis cirurgie et forcipule cum aliis quin

que furciculis.
Item quidam lapis tactus.ds Omnia hec instrumenta in quodam condela

rio de corio. 
Item fuerunt inventa in duabusdt bonetis: 
Primo una cooperta de coxins de cotonina cum duobus manutergiis et qui

busdam mapis magnis et quibusdam mapis parvis ad familiam. 
Item una gramasia de stupa.
Item unum balandraudu et II camisie et unum gardacos de canape.
Item due jube. Omnia hec erant in dicta cooperta de coxino.
Item erant in dictis bonetis unum albernuç vel rodendellum nigrum, due 

pellicie de nonnatis et unum capucium.dv

Item una pellicia d’alsaneusdx et unum capucium, duo paria de stivals, 
unum par galigarum de fustano.

Item quedam femoralia.
Item quasdam mapas magnas et quedam manutergia.
Item unum capucium de camelino. 
Item unum sacum inceratum ubi sunt aliqua scripta diversa.
Item unus pannus de canape tenuidy de tentorio, quod magisterdz secum 

deferebat.
Item fuit hoc inventarium factumea de rebus que erant in domo.
Primo in caxia capelle, ara altaris, duo tentoria in tabulis, quorum alterum 

plicatur cum velo.
Item manutergia cum duobus corporalibus.
Item tres mape altaris.
Item manutergia.
Item camisia romana et superpellicium. 
Item mapula tota operata de serico flocata.
Item bursa corporalium operata de auro et serico.
Item mapula operata de auro et serico per extrema.
Item mapula de serico virgata de auro. 
Item crux argenti cum pede, quam dedit Dominus Papa. 
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Item calix cum coopertorio vel custodia sua. 
Item duo candelabra de metallo, squilla parvula. 
Item Psalterium cum stociiseb aureis. 
Item Biblia in ebreo cum custodia sua.
Item III libri operum magistriec sua.
Item VI pixides cum diversis rebus in uno canistro.
Item una laterna studii.
Item una laterna flexibilised de panno lini. 
Item tres codices ultramarinos. 
Item tentoriumee quod erat super altare de serica livida.
Item tentorium deplicatum de bombice et canape
Item due carpiceef cum rosis albis et rubeis.
Item una magna mapa prima. 
Item pecia de panno cerato circa X palmos. 
Item novem linteamina. Hec omnia supradicta secum portavit dominus 

Arnaldus de Fabriciseg predictus. Postmodum pro maiorieh parte pervenerunt 
ad manus mei dicti Raimundi Conesa, manumissoris pretacti.

Item fuerunt hec inventa in domo, libri pauperum que ad ipsos pertinent. 
Primo III postille super Mateum et Lucam, super Actus et super Apocalipsim. 
Item quatuor libri in romancio diversorum operum.
Item liber qui vocatur Filii Ismel in romancio.
Item liber den Estorgat in romancio.
Item lectio Almarieei et regula confratrie in romancio.
Item unum volumen diversorum operum cum coopertura violate.
Item postilla super Matheum, que est domini Johannis Sedacerii.
Item questiones de perfectione euvangelicaej eiusdemek domini.
Item soror angeli et itinerarium fratris Bonaventure.el

Item exposicionesem Cirillien et eroscopi.
Item Cirilluseo cum glosa Gilberti. 
Item questio usus pauperis cum aliquibus aliis in uno volumine.
Item Psalterium in papiro.
Item habebantep pauperes, quos magistereq assignaverat usui pauperum V 

libros, scilicet:
Primo Bibliam manualem. 
Item textus cum glosis super epistolis Pauli.
Item quoddam volumen parvum in quo est Malleus cum aliis operibus.
Item volumen operum magistri,er quod habet magister Jacobus Albi.
Item Psalterium glosatum, quod habuit Petrus de Villanova et quod postmo

dum venit ad manus mei dicti Raimundi Conesa.
Habet magister Jacobus Albi unum corium album et unam lodicem sub

tilem ultramarinam.
Item fuerunt inventa in domo V matalafia, quatuor transversalia, XV lodi

ces, unum orinale de lautono, quod orinale ego dictus Raimundus recepi.
Item mensa altaris de cipresso cum quadam pecia alia de ipsa abscisa.
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Item alia mensa de cipresso, que venit de Digna, quas quidem tabulas rece
pi ego dictus Raimundus.

Item scabellum altaris.
Item catedra ferrea cum corio, quam catedram ego dictus Raimundus rece

pi.
Item unus pelvis.
Item duees olle de metallo.
Item una cateruga cum suo volutorio.
Item tres caldarie parve pro coquina cum coopertoriis.
Item unum instrumentum hauriendi.
Item ligonem parvum.
Item tres tripedes.
Item due conche de ligno.
Item canistrum. due graille, unum morterium lapideum cum manu 

ligni.
Item cassia ferrea. 
Item perapsides assoria lignea et terreaet pro pauperibus. 
Item unum sacum lineum cum uno capitali de palla.
Item due bote de corio, quas portabat magistereu secum. 
Item una candalera.ev 
Item duo utres.
Item tres fiale vitreeex magne, in quarum altera illarum est oleum squilla

rum valde antiquum.
Item due bote lignee, una magna, alia parva.
Item quatuor idrie parve terree et una magna. Que quidem hec omnia, 

ultra ea que, ut predixi, pervenerunt ad manus meas, ego dictus Raimundus 
Conesa, manumissor predictus, non recepi.

Item fuit factum inventarium rerum que fuerunt invente in cofro lisey 
nigris et aperti fuerunt in camera domini magistriez Arnaldi predicti in pre
senciafa meifb dicti Raimundi et Arnaldi de Fabricis predicti et fratris Andree 
Ferrandiç et fratris Geraldi, familiarium dicti domini magistrifc Arnaldi, et 
hec omnia ego dictus Raimundus Conesa, manumissor predictus, recepi pro 
majori parte.

In quorum primo invenimus duo frustra coralli.fd

Item duo frustra sandali macaterini.
Item unum quadrantem de buxo cum bursia nigra de corio.
Item unum crucifixum magnum depictum vel operatum de serico in quo

dam panno lineo. 
Item quandamfe bursam de corio rubeo, ubi erant instrumenta quedam et 

littere.ff 
Item quoddam instrumentum publicum, quo presentavit magisterfg 

Arnaldus opera sua Domino Pape Clementi Vº,fh qui tunc erat.
Item quendamfi librum in pergameno cum cooperta rubea, cuiusfj rubrica 

est Concordia tribuum XII cum totidem glosulis.fk 
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Item quoddam scriptum Galieni. 
Item quendamfl librum sine postibus, cuiusfm rubrica est Liber Ethicorum 

primus incipit. 
Item quendamfn librum Concordantiarum Decretalium cum coopertura viri

di.
Item quatuor quaternos in pergameno et videtur de Philosophia.
Item quendamfo librum coopertum de postibus et de aluda et incipit Quum 

ut ait Jeronimus. 
Item quandamfp lecturam in pergameno quefq incipit Circa materiam quar-

ti libri. 
Item Boecium de Trinitate cum glosulis in pergameno. 
Item quendamfr librum in papiro qui incipit Qui omnibus in suis speris.
Item quendamfs libellum in papiro qui incipit Exercitus non debet et est ibi 

parum scriptum. 
Item tractatum de caritate in romancio et papiro.
Item alium tractatum simile in pergameno cum catholicis scriptis.
Item unum quaternum in romancio qui incipit Al cathòlich et cetera.ft

Item centiloquium in duobus locis vel bis.
Item duos quaternos, quorum primus incipit Ecce relinquetur vobis. 
Item duos quaternos, quorum primus incipit Placuit Deo.
Item quendamfu quaternum papiri et incipit Unde idolum dictum sit.
Item duos quaternos papiri, quorum primus incipit Silicii. 
Item duos quaternos, quorum primus incipit Interrogatus. 
Item aliquos quaternos papiri de nostra domina. 
Item quendamfv libellum qui incipit Inter ceteros.
Item tres quaternos de manu magistrifx in papiro, quorum primus incipit 

In dolore capitis.
Item quendamfy papiri quaternum qui incipit A persona que ha dolor de 

testa.
Item quandamfz scripturam in papiro que incipit Siliusga infra. 
Item quandamgb scripturam papiri que incipit pertransibunt plurimi et sunt 

multi quaterni.
In secundo cofrello invenimus quandamgc capsulam planamgd ubi erant 

cum bombice duo anuli aurei cum lapidibus, alter parvus, alter vero medio
cris et aliquantulum de margaritis minutis et sex obolos de auro cum figu
ris leoninis. 

Item quandam capsulam ubi erat aliquantulum olei de balsamo. 
Item aliquantulum de lignaloe involutum in panno viridi.
Item quandamge bursiam ubi erant tria instrumenta.
Item quendamgf libellum in pergameno, qui incipit Notandum quod qui-

cumque titulus.
Item quendamgg librum in pergameno, qui incipit In lacrimas risus.
Item quandamgh summam fratris Tome de Aquino, que incipit Que sit auc-

toritas. 
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Item Boeciumgi de Trinitate cum glosis et cum coopertura rubea.
Item quendamgj libellum in pergameno, cuius titulus est Incipit summa 

super Matheum.
Item quendamgk alium libellum, qui incipit Quamgl doctrinam inveniendi 

formam. 
Item quendamgm alium libellum in pergameno, qui incipit Presens opuscu-

lum dividiturgn in V partes.
Item tabulam super Summam fratris Thome de Aquino.
Item quendamgo libellum de manu magistrigp in papiro, qui incipit Cum 

necessarium esset ut filius.
Item quendamgq libellum in pergameno de littera antiqua, qui incipit 

Materia huius libri.
Item lecturam Decretalis cum marcegr in papiro.
Item quendamgs libellum in pergameno, qui incipit Capitulum primum de 

cambis sexti. 
Item Regimentum sanitatis factum per magistrumgt Regi Aragonum cum 

Amforismisgu magistrigv et incipit Prima pars.
Item quendamgx libellum in papiro de manu magistrigy et incipit Queso te, 

o lector.
Item quendamgz libellum qui videtur tabula alterius libri et incipit Pri-

mus liber.
Item quandamha scripturam madefactam olei illius Decretalis cum marce.hb

Item quendamhc libellum in pergameno, qui incipit Philosoforum, per 
multa dispersum volumina. 

Item quendamhd libellum in papiro de manu magistri,he qui incipit Scrip-
tura testatur.hf 

Item quendamhg libellum in papiro, qui incipit Vir prudens. 
Item quoddam volumen ubi sunt diverse forme in pergameno et incipit 

In prima parte.
Item quendamhh libellum, qui incipit Omnibus grossis et subtilibus.
Item quendamhi quaternum de motetis in cantu. 
Item duos quaternos pergameni, quorum primus incipit Cum fluminis impe-

tus.
Item quaternos de papiro ubi est lectura Decretalis Cum venisset.
Item quendamhj quaternum papiri ubi est in primo folio testamentum magis-

tri et inde est scriptura censualis quod magister habebat Valencie.hk

Item quatuor folia papiri ubi sunt nomina archiepiscopatuum et episco
patuum. 

Item quendamhl quaternum papiri ubi fuerat testamentum magistrihm clau
sum cum tribus sigillis.

Item quendamhn quaternum papiri in romancio, qui incipit Los temps 
finals.

Item quedam instrumenta appellationum. 
Item quendamho quaternum passagii in papiro.
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Item aliquos quaternos de manu magistrihp in papiro, qui videntur de theo-
logia.

Item quendamhq libellum in pergameno de plantis.
Item quendamhr libellum Raimundi Lulli, qui incipit Quesivit amator a boni-

tate.
Item aliqua folia pergameni et papiri modici valoris.
Item Cirillumhs cum exposicione.ht

Item quendamhu libellum, qui incipit Pertransibunt populi mei. 
Item quendam libellum, qui intitulatur Epilogus editionum christini.hv

Item alium libellum, qui incipit Ecce relinquetur vobis domus deserta. 
Item quedam manutergia subtilia.
Item quendamhx trocium panni linei subtilis. 
Item quedam manutergia cum capitibus de filo.
Item quoddam coopertorium modicum libri de lino. 
Item duo frustra panni linei antiqui. 
Item quoddam saccellum vacuum.
Item in quodam frustro panni linei involutos centum et duodecim florenos 

et erant nacti vel diminuti et veteres. 
Item in quodam precinthy in tribus ligaturis mille et quingentos florenos 

parum plus vel minus. 
Hec sunt bona et res que inventa et invente fuerunt esse in bonis dicti 

magistrihz Arnaldi de Villanova quondam. Protestor tamen et siquidem Ego 
dictus Raimundus Conesa, manumissor pretactus, quod, si de ceteroia invene
ro aliqua aliaib bona fore vel pertinere dicto magistroic Arnaldo, quod ea publi
cabo et inseram et publicari et inseri faciam in serie inventarii per publicum 
tabellionem bona fide. 

Quod est actum Valencie tercioid kalendasie Augusti anno Domini Mº 
CCCº XVIIIº.

Sig + num Raimundi Conesa, manumissoris predicti, qui hec concedo et 
firmo sic esse vera ut superius continentur. 

Testes huiusif rei sunt vocati et rogati Bernardus de Sancta Cilia, Raimun
dus de Olivellis,ig cives Valencie,ih et Berengarius de Pulcro loco,ii nepos dicti 
magistri, clericus.

Sig + num Jacobi Martini, notarii publici Valencie,ij qui hec scripsit et 
clausit loco, die et anno prefixis cum raso et emendato in quinta linea ubi 
dicitur est unum ipsorum maiusik altero in forma, in utroque quorum duorum volumi-
num sunt XIIIIcim il opera sive libri et in quibus duobus voluminibus sunt tamen duo 
libri literaliter expositi, uterque quorum incipit Es tu fidelis et omnes alii libri dicto-
rum duorum voluminum erant vulgariter compositi et ordinati. Item invenimus VIex. 
et cum suprapositoim in VIa in ubi dicitur volumina operis dicti et cum suprapo
sitoio in XIIIIa ip linea ubi dicitur magistriiq et in XXIIIIa ir linea ubi dicitur 
intente et cum raso et emendato in XXXIIIIa is linea ubi dicitur quatuor qua-
terni et in XLVIa it linea ubi dicitur Marcum et cum superpositoiu in XLVIIa iv 
linea ubi dicitur domini.
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a Aquesta és la data que li assigna l’arxiver de l’ACA i historiador Jaume Riera i Sans: VIIIº 
idus decembris anno Domini Mº CCCº XIº. b Hem posat en lletra cursiva els títols de les obres 
inventariades. c Villanova RCh d Patro RCh e Monte Molone RCh f omnibus RCh g pre
sentia RCh h Els punts entre claudàtors indiquen que el text és il·legible per esborrament i 
per defecte de suport material. i qua RCh j ospitio RCh k dominum omès per RCh l il
legible per falta de suport material. m il·legible per una taca d’humitat que ha esborrat el 
text. n februarii RCh o Valentie RCh p Magistri RCh q Valentie RCh r Els punts entre 
claudàtors corresponen a text il·legible per taca d’humitat. s tabelionem RCh t Magistri 
RCh u Fabrias RCh v Bertrandi RCh x lunellus RCh y de artrologio RCh z Els punts entre 
claudàtors corresponen a text il·legible per taca d’humitat. aa emprempta RCh ab bursete 
RCh ac Els punts entre claudàtors corresponen a text il·legible per taca d’humitat. ad catoli
cum RCh ae Galeni RCh af Els punts entre claudàtors corresponen a un text perdut per una 
taca intensa d’humitat. ag Magistri RCh ah mannullia RCh ai Els punts entre claudàtors cor
responen a un text perdut per una taca intensa d’humitat. aj christianismi RCh ak coopertura 
RCh al fratribus RCh am Boneventure RCh an Els punts entre claudàtors corresponen a un 
text perdut per una taca intensa d’humitat. ao Bernardi RCh ap in RCh aq Els punts entre 
claudàtors corresponen a un text perdut per una taca intensa d’humitat. ar Roc Chabàs omet 
duobus. as Item RCh at stagio RCh au grecum RCh av hebraici